MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

Edital 66/2025 - Chamada para seleção de Equipe Técnica do Projeto Mais Ciência
na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação Científica na

Educação Básica de Pernambuco

A equipe gestora do Programa Mais Ciência na Escola, designada pela portaria nº 33 de
junho de 2025, torna público o resultado final da chamada para seleção de Equipe Técnica do
Projeto Mais Ciência na Escola: Expansão de Tecnologias Digitais e Experimentação Científica na
Educação Básica de Pernambuco, Edital 66/2025.

Nó / Escola / Candidato Nota Situação

NÓ DE CARNAÍBA
CENTRO DE EXCELENCIA MUNICIPAL DOM JOAO JOSE DA MOTA
E ALBUQUERQUE
Lucas Ramos Pereira 100 Aprovado

Alisson Thiago de Vasconcelos Mendes 81,5 Lista de espera

ESC MUL CONEGO LUIZ GONZAGA VIEIRA DE MELLO

Carla Moraes Lêdo de Melo 92,5 Aprovado

Mateus Vinicius Andrade Lima 83,5 Lista de espera

Antônio Carlos Siqueira Lopes de Lima 72,5 Lista de espera

ESC MUNICIPAL PROF FRANCISCA LIRA LEITE DE BRITO

Genival Cassiano da Silva 90 Aprovado

Lucas Siqueira Lopes 85 Lista de espera
ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO
MÉDIO DARIO GOMES DE LIMA
Jefferson Campos da Silva 90 Aprovado
ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
PEDRO SANTOS ESTIMA
Bruno José Sousa da Silva 95 Aprovado
ESCOLA MUL DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
VERISSIMA DARC DOS SANTOS
Dalrilene Maria da Silva 57 Aprovado

ESCOLA MUL LEVINO CANDIDO ENSINO I GRAU

Maisa Mikaelle Nogueira Torres 77 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL ANA MELO

Lucas Vinícius Silva da Costa 95 Aprovado
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL ADEILDO SANTANA
FERNANDES
Ialle Manoela Almeida da Silva 67,5 Aprovado

Edineia Beserra da Silva Miron 66,5 Lista de espera
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PROFº JOSE ODANO
DE GOES PIRES
José André Soares de Queiroz 88 Aprovado

Suzane Nogueira da Silva 75 Lista de espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

ESCOLA MUNICIPAL DOMINGOS JACINTO FERREIRA

Maria Virgínia Alves Xavier 86 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL JOANA FREIRE

Diogo Jorge Tenório Araújo 75 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL ONZE DE SETEMBRO

Jonas Fernando Nascimento Morais 85 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL PE FREDERICO BEZERRA MACIEL

José Matheus De Oliveira 100 Aprovado

Josefa Erivonaide Guedes Do Nascimento 98 Lista de espera

Marcelo Augusto De Souza 93,5 Lista de espera

Geisiane Bezerra De Lima 81 Lista de espera
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA GIZELDA SIMÕES INÁ-
CIO
Maria Alice Beserra Barbosa 98 Aprovado

Lucas Da Silva Alves Ramos 95 Lista de espera

ESCOLA MUNICIPAL SAO JOAO

Maria Juliana Marques Ramos 84 Aprovado

NÓ DE FLORESTA
ESCOLA DE REFERÊNCIA ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO JUA-
ZEIRO
Jânio Charles Nogueira Barros 88 Aprovado

ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA EMILIANO QUIRINO DE SÁ

Cícero Batista Da Silva 67 Aprovado

ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA ESPECIOSA BENIGNA DE BARROS

Ângela Carla Da Silva 50 Aprovado

ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA LUIZ PEREIRA LEAL

Kelly Danubia Da Silva 100 Aprovado

ESCOLA ESTADUAL INDÍGENA SAGRADA FAMÍLIA

Patrícia Maria De Barros 98,5 Aprovado

Ivanilza Dos Santos Silva 81 Lista de espera

ESCOLA MUNICIPAL MAJOR JOÃO NOVAES

Carlos Daniel Feitosa Lopes 87,5 Aprovado

Maria Do Socorro Monteiro De Sá 76 Lista de espera

ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO AFONSO AUGUSTO FERRAZ

Ana Maria Menezes 79 Aprovado

Jéssica Maria De Sá 73,5 Lista de espera

NÓ DE PETROLINA

ESCOLA MUNICIPAL CLEMENTINO COELHO

Cassiana Maria Torres 88 Aprovado

Gilberto Da Silva Soares 42 Lista de espera
ESCOLA MUNICIPAL GOVERNADOR EDUARDO HENRIQUE ACCI-
OLY CAMPOS
Guilherme Dantas Barbosa 100 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEXT

ESCOLA MUNICIPAL JOAO RODRIGUES DE MACEDO

Daniel Coelho Rodrigues 90 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM ANDRÉ CAVALCANTI

Joao Anderson Monteiro Cavalcanti 52 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL JOSE CICERO DE AMORIM

Alieta De Jesus Gonçalves 90 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE

Willmara Marques Monteiro 100 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL TOMÉ DE SOUZA

Igor Batista Rodrigues Cavalcanti 82 Aprovado

Josefh Marques Teixeira 74 Lista de espera

ESCOLA NUCLEO DE MORADORES - 9

Cristina Eugenia Pereira Da Silva 95 Aprovado

NÓ DE SALGUEIRO

ESCOLA MUNICIPAL PADRE MANOEL GARCIA E GARCIA

Domingos Gregório Araújo 95 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JOSE MENDES

Daniel De Oliveira Bezerra 62 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL VALDEMAR SOARES DE MENEZES

Getúlio Silva Pires De Carvalho 64 Aprovado

ESCOLA PROFESSORA MARIA BERNADETE MARINS DE BRITO

Francisco Rauzito Neris Dos Santos 100 Aprovado

Destacamos que, como parte do cronograma do edital 66/2025, todos os candidatos contemplados
receberão  por  e-mail  informações  adicionais  para  implementação  da  sua  bolsa,  bem  como
participação  na  Reunião  de  Início  do  Projeto  e  Organização  da  Documentação  para
Implementação das Bolsas no dia 02/08/2025 às 10:00h.

Petrolina, 28 de julho de 2025.

Adeísa Guimarães Carvalho
Pró-reitora de Extensão e Cultura

		2025-07-28T14:55:40-0300
	Adeisa Guimarães Carvalho
	Eu sou o autor deste documento